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نمایش آیینی سنتی »جادوی شــهرزاد« به کارگردانی احمد دهقان از امروز یکشنبه 9 اردیبهشت 
اجرای خود را در تماشاخانه ســنگلج آغاز می کند. مراسم شب چراغ نمایش »جادوی شهرزاد« نوشته 
شهناز روستایی که یکی از قصه های هزار و یک شب است و به شیوه نمایش های ایرانی اجرا می شود با 

حضور ناصر ممدوح در ساعت  1۷ و سی دقیقه امروز برگزار خواهد شد.
رعنا زرگرزاده، آرتمیس دشــتی، نازنین دیدهور، زهرا عسگری، رضا حکمی، عباس سلطانی، شاهو 
فاحی، علی مختاری، شیدا شالوند، بهزاد حاجی حسنی ایفاگر نقش های این نمایش و رضا روستا، علی 

جباری، بهزاد حاجی حسنی گروه موسیقی زنده این نمایش را تشکیل می دهند./ایسنا

گروه موسیقی لرُی »همنوازان باربد« به سرپرستی مبین سلوکی و تهیه کنندگی موسسه فروغ فلق 
و به خوانندگی حشمت رجب زاده،10 اردیبهشت  ماه ســاعت ۲1:30 در تالار وحدت به اجرای برنامه 
خواهد پرداخت. قطعات این اجرا منتخبی از معروف ترین آثار حشمت رجب زاده، قطعات جدید و تصانیف 
خاطره انگیز و کهن قوم لرُ نظیر روزگار آشنایی، دل سر به هوا، ای دوست، رنگ شادی، نازارم و دالکه است 
که تنظیم آنها را مبین سلوکی برعهده داشته است. میاد مرادی، پیام یکتا، محمد انوری، مبین سلوکی، 
رضا کرمی، محمد یخچالی، میاد جمشیدی، آرمان فاح، سهیل قدمی، حافظ آهنگری، ماهور زمانه پور 

و رامین ملکی نوازندگان »همنوازان باربد« را تشکیل می دهند./ایرنا

همنوازان باربد روی صحنه تالار وحدت جادوی شهرزاد در سنگلج اجرا می شود

فروش تابلو نقاشی گوستاو کلیمت در حراجیسه کتاب نمایشنامه وارد بازار نشر شدندجشنواره روز ملی خلیج فارس آغاز شد
همزمان با روز ملی خلیج فارس برنامه های متعددی با هدف یادآوری 
اهمیت و صیانت از نام خلیج فارس و تمدن ایرانی از ۷ تا 13 اردیبهشت 
ماه جاری در سواحل بندر ماهشهر آغاز شــده است. مدیرکل میراث 
فرهنگی خوزستان گفت: جشنواره روز ملی خلیج فارس در شهرستان 
بندر ماهشهر با حضور گســترده نهادهای فرهنگی، آموزشی، نظامی 
برگزار می شود. ارسطوزاده گفت: باهدف یادآوری اهمیت و صیانت از 
نام خلیج فارس برنامه های متنوعی از جمله رژه دریایی با مشارکت 1۵0 
شناور سبک و نیمه سنگین در آب های آزاد خلیج فارس برگزار خواهد 
شد. او ادامه داد: طی برنامه های روز خلیج فارس، یک زنجیره انسانی با 
حضور دانش آموزان بندر ماهشهر و بندرامام خمینی بر روی آب های آزاد 
خلیج فارس تشکیل خواهد شد. وی بیان کرد: در این رویداد، نمایشگاه 
نقشه های تاریخی و کهن خلیج فارس و نمایشگاه عروسک های بومی 
اقوام ایران زمین »داگِشــت« نیز از دهم تا ســیزدهم اردیبهشت در 

فرهنگسرای فردوسی بندر ماهشهر برگزار خواهد شد./صباخبر

سه کتاب نمایشــنامه با عنوان های »رازی بین من و تو«، »در 
تنم زمستان شد« و »روایت نه چندان پیچیده از یک عشق به طعم 

شمشیر« راهی بازار کتاب شدند.
 »رازی بین من و تو« به قلم محمدرضا امیرخانی که تصویری از 
زندگی علی هنرمند پتینه کاری است که در جبهه های جنگ دچار 
موج انفجار شدیدی شده و همچنان با این توهم که هم رزمش را 
کشته است، دچار عذاب وجدان است با شمارگان 300 نسخه؛ »در 
تنم زمستان شد« اثری از مصطفی سیفی، برشی از زندگی رونیا 
یک دختر کرد ایزدی است که پس از فرار از دست داعش به آلمان 
گریخته، اما یک روز مرد داعشی که ســال ها رونیا را اسیر کرده، 
وارد خانه او می شود با شمارگان ۵00 نسخه و »روایت نه چندان 
پیچیده از یک عشق به طعم شمشیر« که مشتمل بر 4 نمایشنامه 
است به قلم محمدرضا آریان فر با شمارگان ۵00 نسخه در انتشارات 

سوره  مهر به چاپ رسیده اند./ایسنا

یک تابلوی نقاشی اثر »گوستاو کلیمت«، نقاش برجسته اتریشی 
که گمان می رفت از مدت ها قبل گم شــده است، در یک حراجی به 

قیمت ده ها میلیون دلار به فروش رسید.
»پرتره خانم لیزر« اثر »گوستاو کلیمت«  که در حقیقت تابلو نقاشی 
از تصویر یک زن جوان است که به علت درگذشت »کلیمت« ناتمام 
باقی ماند، در جریان حراجی که برگزار شد، به قیمت 3۲ میلیون دلار 
معادل 30 میلیون یورو فروخته شد. کارشناسان این تابلوی نقاشی که 
در ماه ژانویه و پیش از مزایده به نمایش گذاشته شده بود را بین 30 الی 

۵0 میلیون دلار برآورد کرده بودند.
در این نقاشی یک سوژه احتمالاً نوجوان در لباس فیروزه ای و یک 
بالپوش گلدار با چشم های قهوه ای نافذ و موهای تیره و مجعد به همراه 

پس زمینه ای سرخ به تصویر کشیده است.
کلیمت احتمالا این نقاشی پرتره را در سال 191۷، تنها یک سال 

قبل از مرگش بر اثر سکته مغزی، آغاز کرد./صباخبر

اسرافیل فرج اللهی، مدیر عامل انجمن هنرهای نمایشی ایران 
با حضور در تماشاخانه ســنگلج و دیدن نمایش »شاماران« به 
کارگردانی ساسان شکوریان، از حمایت گروه های شهرستانی، 
گیشه تئاتر و تخریب ســاختمان مجاور تماشاخانه گفت.  در 
حاشیه اجرای پایانی نمایش »شاماران«، اسرافیل فرج اللهی، 
مدیرعامل انجمن هنرهای نمایشی کشور با ابراز نگرانی از وضعیت 
تماشاخانه سنگلج و تخریب ساختمان مجاور گفت: امروز که من 
در سنگلج حضور پیدا کردم، متوجه شدم داخل سالن با وجود 
اجراهای با کیفیت و استقبال تماشاگران حال خوبی دارد ولی 
متأسفانه بیرون ساختمان حال خوبی ندارد. تماشاخانه سنگلج 
یکی از قدیمی ترین سالن های تئاتر کشور است که از سال های 
دور آثار فاخر و ارزشمندی در آن اجرا شده است. این ساختمان 
که قدیمی ترین سالن دایر تئاتر اســت، هرلحظه ممکن است 
با تخریب غیراصولی ســاختمان مجاور دچار آسیب غیرقابل 
جبران شود. او ادامه داد: این مشکل چند وقتی است که گریبان 
این تماشاخانه کهن را گرفته است و رفع آن مطالبه جدی همه 
هنرمندان است. ما از وزارت میراث فرهنگی می خواهیم به این 
موضوع، ورود کند، از شهرداری توقع داریم حمایت کند تا این 
تماشاخانه که مهد نمایش ایرانی است، محافظت و ایمن سازی 
شده و سالم به دست نسل بعدی برسد. فرج  اللهی در ادامه با ابراز 

خوشحالی از این که در سال جدید، هم زمان چند اثر از هنرمندان 
شهرستانی  در تهران روی صحنه رفته است، گفت: شعار انجمن 
هنرهای نمایشــی همواره این بوده که تئاتر فقط تئاتر تهران 
نیست به همین منظور، امسال هم حوزه حمایتی اجرای نمایش 
را با همین دیدگاه شروع کردیم و حتی یکی از دلایل راه اندازی 
سامانه گیشه تئاتر هم حمایت از تئاتر استان ها بود. با راه اندازی 
این سایت، همه هنرمندان سراسر کشــور می توانند روی این 
سامانه بلیت فروشی داشته باشند. تماشاخانه سنگلج  در محله 
سنگلج در خیابان بهشت در ضلع جنوبی پارک شهر قرار دارد. 
تماشاخانه سنگلج در اوایل دهه ۱34۰ با زیر بنای ۱۰34 مترمربع 
و در کنار باغ سنگلج توسط مهندس بابائیان ساخته و به وزارت 
فرهنگ وقت واگذار شد. این تماشاخانه در ۱۸ مهرماه سال ۱344 
همراه با اولین جشــنواره نمایش های ایرانی افتتاح شد. اولین 
نمایش اجرا شده در این تماشاخانه نمایش »امیر ارسلان« نوشته 
پرویز کاردان و کارگردانی علی نصیریان بود و همچنین نمایش 
»پهلوان اکبر می میرد« نوشته بهرام بیضایی و کارگردانی عباس 
جوانمرد در این جشنواره به نمایش درآمد. آثار نویسندگان بزرگی 
همچون غلامحسین ساعدی، اکبر رادی و محمود استادمحمد در 
تماشاخانه سنگلج روی صحنه رفته اند. این سازه در تاریخ 2 آذر 

۱3۸۸ به شماره 2۷46۹ در فهرست آثار ملی ثبت شد./ایسنا

اسرافیل فرج اللهی:

تماشاخانه سنگلج حال خوبی ندارد


